
UCHWAŁA NR 182/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosków oraz udzielenia dotacji Wnioskodawcom w ramach środków 
zatwierdzonych w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 2 ust. 2 pkt 1, 4 i 7 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., w związku z przepisem 
art. 372 i art. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 3 i § 5 ust. 9 Regulaminu udzielania dotacji w ramach Programu 
„Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki” w latach 2022 – 2024 z późniejszymi zmianami, uwzględniając 
zapisy Strategii Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 
przyjętej Uchwałą Nr XLIX/367/2022 Zgromadzenia Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
16 grudnia 2022 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wnioski oraz udziela dotacji Wnioskodawcom w ramach środków zatwierdzonych 
w uchwale budżetowej przez Zgromadzenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w ramach Programu 
Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki. Wnioskodawców, tytuły projektów oraz wartość dotacji określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe zasady wypłaty dotacji oraz jej rozliczenia określi umowa zawarta pomiędzy 
Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolią a Wnioskodawcami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862B5FD5-D00B-4E27-9DDC-E754C9A84993. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 182/2024 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Lista wniosków w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki 
w latach 2022 – 2024 

Lp. Wnioskodawca Tytuł Projektu Kwota 
dotacji 

Rok 
wydatkowania 

dotacji 
1 Akademia Sztuk 

Pięknych w 
Katowicach 

Wei-Ming-Ho – Wizualizalne narracje i 
eksperymentalne horyzonty: Warsztaty intermedialne 

11.484,00 2024 

2 Akademia Sztuk 
Pięknych w 
Katowicach 

Ya-Lun Tao – Wizualne narracje i eksperymentalne 
horyzonty: Warsztaty intermedialne 

11.484,00 2024 

3 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

Zrozumieć Zielone Finanse: prof. Ismail Ertűrk 53.757,00 2024 

4 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

Zrozumieć Zielone Finanse: prof. Thomas Walker 59.301,00 2024 

5 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

Zrozumieć Zielone Finanse: prof. Johannes Jäger 53.757,00 2024 

6 Uniwersytet SWPS, 
Wydział Zamiejscowy 

w Katowicach 

Sztuka, przestrzeń i jakość życia - wizyta światowej 
klasy naukowca profesora Anjana Chatterjee 

27.720,00 2024 

7 Akademia Sztuk 
Pięknych w 
Katowicach 

Inclusive design - Wayfinding dla placówek 
medycznych uwzględniający potrzeby pacjentów i 
pracowników. Praktyczny kurs projektowania dla 

studentów kierunków projektowych ASP w Katowicach 

32.535,00 2024 

8 Uniwersytet 
Ekonomiczny w 

Katowicach 

ECOnomics4Climate II Wdrożenie nowatorskich metod 
kształcenia dla edukacji o ESG w metropolitalnych 

nieruchomościach 

34.155,00 2024 

9 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Maluszkowy start. Rozwój dziecka bez tajemnic. Część 
1 Prawidłowy rozwój dziecka 0-12 miesięcy 

82.350,00 2024 

10 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Anatomiczny atlas porodu 3D Część 2 Anomalia płodu 54.450,00 2024 

11 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

Polepszenie jakości kształcenia studentów w Śląskim 
Uniwersytecie Medycznym w Katowicach poprzez 

wdrożenie do kształcenia praktycznego nowoczesnych 
technik wykorzystujących algorytmy sztucznej 

inteligencji 

36.000,00 2024 

12 Wyższa Szkoła 
Zarządzania Ochroną 
Pracy w Katowicach 

II edycja ogólnopolskiego konkursu Studenccy 
Mistrzowie Kryminalistyki 

18.648,00 2024 

13 Akademia 
Górnośląska w 

Katowicach 

Instytucja partnerstwa publiczno-prywatnego. Aspekt 
teoretyczno-praktyczny. Ogólnopolskie seminarium 

naukowe prawniczych i turystycznych kół naukowych 

11.790,00 2024 

14 Śląski Uniwersytet 
Medyczny w 
Katowicach 

FizjoDerby Śląska – IV Olimpiada Fizjoterapeutów 9.900,00 2024 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862B5FD5-D00B-4E27-9DDC-E754C9A84993. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 182/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


		2024-05-29T12:51:26+0200




